广西现代职业技术学院学生工作处
                                     院学工〔2021〕74号
关于开展2021—2022学年校内勤工助学工作的通知
各系、各部门：

为顺利开展我院2021-2022学年勤工助学学生招聘，规范我院勤工助学岗位管理，现将有关事项通知如下：

参与学生

全院在校学生均可以申请

招聘原则

学有余力、自愿申请、竞争上岗、扶困优先、信息公开、遵纪守法

三、薪酬及工作时间

（一）工作时间：每个月工作最高40个小时，由用工部门具体安排工作时间

（二）薪酬：12元/小时/生；

1.如满勤，学生的月薪最高为12元/小时/生X 40小时=480元；

2.超时工作只按满勤工时计算薪酬；

四、勤工助学岗位说明
    （一）聘用部门及聘用岗位、聘用人数。详见附件1。

（二）学生申请

学生需填写纸质版《附件2广西现代职业技术学院勤工助学学生个人申请表》，并由班主任或辅导员签署“辅导员推荐意见”一栏，在招聘会上交给意向用工单位。学生应聘成功后，由用工单位办理“系审核意见”一栏。
一名学生最多可申请2个岗位。如同时应聘成功，但只能在一个岗位任职。

如未得到用人单位聘用，学生资助管理中心可将落聘学生作为后备力量。
五、录用流程

（一）现场咨询暨招聘会

1.学生工作处11月30日（周二）下午15:30-18:00在食堂前举行2021-2022学年学院勤工助学招聘会。

2.学生需在现场交申请表到意向工作部门，逾期不接收。

（二）用工单位面试及录用流程

23个用工单位需各派1-2名同事参加咨询暨招聘会，对学生就工作岗位和工作内容提出的疑问进行解答，并收取学生的申请表。

用工单位在12月1日-12月3日根据本部门工作时间和工作内容筛选学生申请表，并通知入围面试的学生进行面试。本周五（12月3日）下午下班前将拟录用名单和未录用名单汇总（附件5）发给学生资助管理中心唐子旺老师。

各用工单位须通过电话或短信或其他方式将未录用原因告知未录用学生（含未入围面试的学生和入围面试未被录用的学生）。

（三）学院公示及学生反馈途径

学生资助管理中心于12月3日（周五）在汇总各部门报送的录用名单后，在校内公示3天。如学生对公示内容有异议，请先到用工单位反馈，并先由用工单位解释。

如学生对用工单位的解释有异议，请到学生资助管理中心（学生工作处208办公室）反馈，学生资助管理中心在收到学生的异议后，与用工单位核实情况，并将核实结果答复给学生。

（四）报到及培训

公示无异议后，12月9日被录用的学生按时到用工单位进行报到，并接受岗前培训。（说明：岗前培训无薪酬）

（五）正式到岗工作

学生经用工单位考核合格后，并正式上岗，再由用工部门提交工资薪酬表。
工作要求

    （一）对用工单位的工作要求

1.勤工助学岗位重点在于资助贫困家庭学生解决生活问题，用人单位在面试和录用过程中须优先考虑家庭经济困难学生；

2.用工单位在学生上岗前需对其进行业务培训，认为培训合格后，学生方可到岗工作。

3.用工单位不得组织学生参加有毒、有害和危险的生产作业以及超过学生身体承受能力、有碍学生健康的劳动；
   4.各设岗单位需指定一名工作人员专门负责本单位勤工助学学生的管理、考核工作，并于每月3号前将《（XX部门XX月）勤工助学薪资发放表》（附件4）和《广西现代职业技术学院勤工助学考勤登记表》（附件3）纸质材料交到学生资助管理中心208办公室唐子旺老师处。

（二）对参与勤工助学学生的工作要求

1.学生须严格按照用人单位的工作内容进行工作，不可将其工作内容（尤其是未经允许的文件信息）外传。

2.对在勤工助学活动中表现突出的学生，予以表彰；

3.对违反勤工助学相关规定的，用工部门可按照规定停止学生参与勤工助学活动；

4.对在勤工助学活动中违反校纪校规的学生，按照校纪校规进行教育和处理。

附件：

1.2021-2022学年校内勤工助学岗位设置表

勤工助学岗位学生个人申请表

广西现代职业技术学院学生勤工助学考勤登记表

（XX部门XX月）勤工助学薪资发放表
2021-2022学年校内勤工助学岗位情况统计表

学生工作处

                                    2021年11月26日

附件2：
广西现代职业技术学院校内勤工助学岗位学生个人申请表
                                                  填表日期：    年   月  日
	姓名

	性  别

	系    部

	贴
照
片
处

	班级

	宿舍号

	本人电话

	学号

	本学年是否进行

贫困生认定
	是( ；否(

	有何特长

	如是，贫困生认定等级

	拟申请岗位
	部门：                 岗位：
	是否服从调剂
	是( ；否(

	申请理由
	                                  签名：                      年   月   日

	本学期课程安排（打√）

	星期一
	星期二
	星期三
	星期四
	星期五
	星期六
	星期日

	第一节

	第二节

	第三节

	第四节

	第五节

	第六节

	第七节

	第八节

	班主任/辅导员推荐
意见
	签字：             年   月   日
	系审核
意见
	签字：（盖章）         年   月   日

	用工单位聘任意见
	签字：             年   月   日
	学生资助管理中心
审批意见
	 签字：（盖章）           年   月   日

说明：1.本表一式一份。经考核、聘用后，用工单位将本表交学生处（学生资助中心）公示和备案。

2.贫困生认定等级填写如下：A档特别困难；B档突发事件特殊困难；C档比较困难
附件3：
	广西现代职业技术学院勤工助学考勤登记表

	部门：            岗位：              班级：           姓名：

	序号
	工作日期
	工作时间
	工作时数（小时）
	签 字
	备 注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	合计

	岗位负责人审核：                            日期：

	说明：1.本表用于勤工助学学生工作记录，按勤工助学学生人数每人每月一份填写。2.用工部门每月按照岗位工作要求对学生工作进行考勤登记，由岗位负责人审核签字后，于每月3日前将纸质文件报送到学工处学生资助管理中心，同时将学生工时导入学院网上办事大厅勤工助学系统中提交审核。若不按时报送此表，学生资助管理中心将不造册发放薪酬，并在下个月撤消该勤工助学岗位。。

附件4：

	（XX部门XX月）勤工助学薪资发放表

	用工单位（盖章）：
	制表日期：

	序号
	班级
	学号
	姓名
	岗位名称
	工作时间
	核对姓名

	合计

	制表：

	部门领导审核：

	    年   月   日

	                     年   月  日

—11—